a) gratis quia servit in der Vorlage nach 3 aprilis 50.

b) Folgen noch einige verklebte und ganz un-

leserliche Wörter.

c) Das Datum in der Vorlage vor gratis etc.

d) Eintragung von einer fremden

Hand.

e) Folgt irrthümlicher Weise eingetragene und darum später gestrichen die Notiz Ottoni eunti Theo-

35 nisvillam ad prepositum u. s. w., s. unten S. 490 No. 13, fast wörtlich wie dort.

f) Davor durchstrichen

1^a. maii.

g) Fast unleserlich, darum unsicher.

1) Lehmen an der Mosel, bei Gondorf; 4g.

5) Newville lez Sathenay.

2) Lütz ö. Treis; 5g.

9) Mertloch sö. Mayen, 4f.

3) Mayen, 4f.

10) Bratusberg bei Koblenz.

40 1) Arnstein an der Lahn, 3h.

11) Berburg u. Grevenmacher, 9c.

5) Valendar am Rhein, 3h.

12) Biver me. Grevenmacher, 9c.

6) Kerpen in der Eifel, nö. Hillesheim; 4d.

13) Bacharach, Boppard, Kapellen am Mittelrhein; 4—6h.

7) Walsdorf w. Hillesheim, 4d.

- menti comparticipum de Schonenberg¹ et alia quaecumque ultra hoc *notata* dicto castro per descensum Rami permittant transire. 2 iulii 49^a.
2. Dominus commisit officium Manderscheid² Richardo de Büch per litteram apertam missam ad . . .^b de^b per magistrum Rodulfum. nihil dedit^c. 5
3. Dominus committit officium Coveren³ . . Maturlin de Monasterio⁴, qui manuteneat castrum et iudicium vallium ibidem sub eisdem expensis, sicut haecenus est servatum; et si indigebit de pluribus expensis, recipiantur de bonis castrensium non residentium. 15 martii.
4. Iacobo thelonario Confluentino, quod det ratione F. domino Richardo de Eltz 20 lb. hl., recepto ab eo primitus promisso per officiatum Cellensem⁵ et ipsum Iacobum, quod diffidet inimicos domini requisitus. 15 martii.
5. Commissum est . . decano sancti Paulini, ut compellat non residentes ibidem ad residentiam. gratis per dominum Th. 16 martii^d. 15
6. Gratia facta Th. de Lainstein⁶, ut in domibus suis infra parrochias Confluentinas possit audire divina etiam tempore interdicti, dummodo ipse et sui causam non dederint, ad 1 annum. circa 16 martii.
7. Dominus indulsit^e, quod cimiterium in Remiche⁷ per . . decanum ibidem reconsecratur, quod execratum fuit per effusionem sanguinis. prepositus Luzillenburgensis et villicus de Remiche satisfaciunt domino. 17 martii 49.
8. Dominus contulit scabinatum Luzillenburgensem Gobelino preposito Luzillenburgensi vacantem per obitum Petermanni. 18 martii.
9. Item contulit scabinatum in Remiche Tuhanno filio dicti prepositi, qui dictus prepositus resignavit. 18 martii^f. 15
10. ^gSequestrum ecclesie de Cruelthen *super* Alsenze⁸ occasione Bartholomei non promoti nec residentis. 23 martii.
11. Cellerario Confluentino, ut recipiat a domino Wernero capellano domini vina valoris 30 scudatorum, in quibus domino tenetur pro anno presenti die eene⁹. h 25 martii^h 50. 30
12. ¹⁰Dominus acquisivit Thomam de Alve¹¹ in fidelem pro 10 lb. Treveren-

a) Dahinter ein vollständig verblasstes Wort.
wascheine und kaum lesbare Hand.

b) Verloscht.

c) Bis hierher die erste ver-

d) Das Datum steht in der Vorlage vor gratis u. s. v.

e) indusit.

f) Am Rand nota dispensus Mailbergensis.

g) Eintragung von anderer Hand.

h) Ubergeschrieben. 35

1) Die Schönburg ob Oberwesel, 6h.

8) Cruelthen an der Alzig, 8h.

2) Manderscheid in der Eifel, 6d.

9) Der Gründonnerstag fiel 1350 auf den 25. März.

3) Koblenz an der Mosel, 4g. Vgl. zu dieser Nummer Dominicus, Baldwin von Lützelburg S. 541.

10) Gartz Reg. der Erzb. S. 88 registriert zum 26. März 1350 eine Bestätigungsurkunde des Erzbischofs Balduin für eine von Erzbischof Däther 1303 November 19 colligene Incorporation.

4) Münstermaifeld, 5g.

5) Zell im Hamme, 6f.

6) Niederlahnstein, 4h.

7) Remich an der Mosel, 10b.

11) Alf an der Mosel, 6f.

sibus reddituum redemptis cum 100 Martini 51.¹ pre solido.

datum 16 martii 49^a.

13. Dominus commisit . . . decano Wimpinensi² Wormatiensis diocesis, ut absolvat a servitiis bavaricis decanum canonicos vicarios ecclesie Mosbacensis³ Herbipolensis diocesis, plebanos et prebendarios ecclesiarum incorporatarum ecclesie Mosbacensi et parrochias eorundem, et opidum Mospach et parrochiam eiusdem. gratis. die pasche 50. ad preces domini Gerlaci Moguntini ad relationem magistri Rodulfi, qui de hoc respondebit.
14. Item 3 maii fuit eadem concessio renovata in personam prepositi Wimpinensis, quia decanus non est sacerdos, ad relationem ut supra.
15. Nota de absentia Henrici canonici sancti Paulini Treverensis consanguinei domini Gerardi cantoris et magistri H. de Limpurg vicarii in ecclesia Limpurgensi^a ad 7 annos^a, sicut domino cantori constat. penultima^b martii 50.
16. ^cAbsentia Iohannis de Afflantia rectoris ecclesie de Aulhi ad 2 annos 44^a 24 martii. dedit litteram domino cantori.
17. Commissio permutationis thesaurarie monasterii Meinfelt inter Wernherum Iohannis capellanum altaris sanctorum Nicolai et Katherine in inferiori Velle⁴ Treverensis diocesis et Wernherum de Casle^a capellanum domini^a plebanum Geismariensem⁵ prope Göttingen Moguntine diocesis. 50 2^a. aprilis. littera fuit data officiali Confluentino, qui eam non dabit nisi habita cautione pro iure domini.
18. Thelonario Bacharacensi, quod tantum de cemento pro opido Wesaliensi deduci permittat sine receptione thelonii, quantum in theloneo domino debito se extendat ad 6 lb. hl. 2^a. aprilis.
19. Dominus committit absolutionem magistrorum civium scabinorum consulum ac omnium^e singulorum opidanorum Wetslariensium⁶ et eorum in hac parte complicum diocesis Treverensis, qui destructioni ecclesie et cimiterii de Lune⁷, et eorum, qui invasioni et depredationi ac incendio ecclesiarum et cimiteriorum in Waltgirmse Wertdorf Erde Berghusen Colshusen Aslar Bechelingen Dilmheim⁸ aut aliarum aliquarum ecclesiarum et cimiteriorum diocesis Treverensis interfuerunt in gerris contra Solmes⁹. 3 aprilis L^o.
20. Theleonario Remi Confluentino, ut pro domo Theutonica ibidem 20 carr.

a) *Übergeschrieben.*

b) *Übergeschrieben 29.*

c) *Gestrichen.*

d) *So.*

e) ?

1) 1351 November 11.

2) *Wimpfen am Neckar.*

3) *Mosbach n. Wimpfen.*

4) *Niederfell an der untern Mosel, 4g.*

5) *Geismar dicht bei Göttingen.*

6) *Wetzlar. Vgl. hierzu Dominicus, Baldovin von Lützelburg S. 527f.*

7) *Leun n. Wetzlar.*

8) *Waldgirmes Wehrdorf Erde [Berghausen] Kelschhausen Aslar Bechlingen und Dilmheim n. Wetzlar.*

9) *Haus Hohensolms.*

vini sine thelonio permittat transferre, ^aad litteram domini Henrici Epternacensis^a, qui litteram expedivit.

21. Data fuit magistro W. monetario et P. fratri Blicki¹ quitantia, quod dominus per manus ipsorum receperit a Stephano dicto Maulion decano ecclesie de Soigniez² 154 clipeos et 64 parvos fl., quos idem decanus ⁵ *recepit* nomine domini a domino Walramo de Linci³. datum penultima martii 50. credo quod date *sunt* 25 aprilis 50.
22. [Bl. 3^b]. Permutatio inter Wernerum de Bachem⁴ canonicum sancti Florini Confluentini et Iohannem natum Iohannis Walpodonis militis capellanum altaris sancte Marie in ecclesia parochiali de Ketge com- ¹⁰ missa . . officiali Confluentino, et gratis ad preces amicorum domini, quia dictus miles domino servivit. ^b dedit 2 clipeos Chinkardos pro clericis^b. ³a. aprilis 50.
23. Iohannes de Rivenaco⁵ cellerarius in Monthabur⁶ positus est in perceptio- ¹⁵ nem^c unius grossi Turonensis in thelonio Remi in Confluentia occasione debitorum contractorum in guerris ultra Renum usque ad solutionem 800 fl. parvorum tam per huiusmodi solutionem quam per officiatum Confluentinum, cui hoc dominus iniunxit, [*usque*] fuerit de huiusmodi summa satisfactum. ⁴a. aprilis 50.
24. Arnolde thelonario Bacharacensi, ut det Iohanni de Milwalt⁷ 25 fl. parvos ²⁰ ratione servitii et recipiat quitantiam super eo. ⁴ aprilis.
25. Iohanni de Rivenach, ut solvet Godefrido^d de Bicken⁸ fl., castrensiⁱ ⁴ aprilis. Monthabur isto anno.

a) Von der früheren Hand mit kaum sichtbarer Tinte.

c) Folgen die durchstrichenen Worte 800 fl. parvorum vel circa.

b) Nachtrag hinter dem Datum.

d) Corr. aus Johanni.

25

1) Die Blicki finden sich vielfach in Diensten des Erzstiftes, namentlich ist es Johannes de Blicki [Plicki], neben ihm Godehman Blicki de Lichtenberg; vgl. über beide *Bald. Kesselst. S. 696 und 768. Der erstere tritt schon 1339 in Baldwins Dienste, s. Bald. Kesselst. S. 677: Notandum quod dominus Baldecimus archiepiscopus conquistavit Iohannem dictum Blicke in castrensem castrum Sarburg pro 4 mtr. siliginis per . . cellerarium ibidem sibi dandis Remigii, que redimi possunt cum 20 lb. Turonensium parvorum. Datum anno xxxix. die viii. iulii. Seine Bedeutung und sein Amt ergibt sich aus Bald. Kesselst. S. 386 [unvollst. gedr. Month. Hist. 2. 147 Anm. c.]: Notandum quod anno domini M. ccc. xl primo in die trium regum [1342 Januar 6] Iacobus camerarius et Iohannes de Blicki forarius famuli et fideles domini Treverensis presentaverunt domino Iohanni duci Brabantie in Gandavo in suo hospitio ibi-

dem post prandium litteram citationis apertam dicti domini Treverensis super feodo suo non recepto, presentibus W. comite Hamonie R. duce Gelrie domino Iohanne de Veitfleis fratre dicti ducis Brabantie ex ³⁰ obliquo Iohanne de Melre Theoderico de Walcort Theoderico de Backenese milite comitis Hollandie Henrico Hacke opidano Gandensi Henrico Umer Baldewino Balde- ³⁵ wini hospite domini Treverensis in Gandavo et quampluribus aliis fidedignis. Ueber diesen Rechtsstreit vgl. Dominicus S. 402—3 und Month. Hist. 2. 147 die Urkunde vom 24. December 1341.

2) Soignies im Hennegau. ³⁹

3) Walram von Luxemburg-Ligny.

4) Welches Bachem?

5) Rivenach v. Koblenz. Ag.

6) Monthabaur, Rh.

7) Mühlpfad bei Pfalzfeld, Gh. ⁴⁵

8) Bicken, Amt Herborn, Nassau.

26. Cellerarius Monasteriensis dabit domino Wilhelmo Waben } de iussu domini.
 20 fl. ratione minus equi perditum ante Solmes. } 5 aprilis; nulla ta-
27. Item Friderico pastori de Eltz 31 fl. pro equo ibidem } men de hoc est lit-
 perditum. Durregruve 15 fl. pro equo perditum ibidem. } tera data.
- 5 28. Officiato et cellerario Confluentino, quod si una domus Iudaica Confluen-
 tina, quam Hennekinus gener Heinemanni Mutkemenger nunc inhabitat,
 solverit et solvat Marsilio de Arka censum 14 s., tunc censum solvi
 faciant.
29. Item eisdem in eadem littera, quod Wilhelmo dicti Marsilii filio locent
 10 I domorum Iudaicarum, quam prius dominus H. de Crampurg¹ habuit
 pro censu, quem alter daret. ^aper magistrum Rodulfum^a. 4 aprilis.
30. ^bConfirmatum est altare beatorum Nicolai et Katherine situm^c in ecclesia
 parochiali de Guntravia², cuius redditus secundum tenorem dotationis
 annuatim valent 12 mr. Brabantinas 6 scudatos antiquos; dedit^d 8 scu-
 15 datos antiquos tam pro domino quam pro clericis, quos recepit do-
 minus Theodericus de Didishem³. 3^a. aprilis vel 2^a. 50.
31. Dominus concessit domum Iudaicam Confluentinam sitam inter domum
 C. Winter et ortum Iordani officialis libere et sine omni censu Wern-
 hero Sack. qui quamdiu eandem domum sic habebit, non percipiet 5 mr.
 20 Confluentinas redditus ratione feodi castrensis Confluentini, erit tamen
 nichilominus castrensis ibidem. item non impetet dominum pro 105 fl.,
 in quibus dominus sibi tenetur, ut dicit, ratione perditionum, salvo ta-
 men eidem Wernhero iure suo, quando dominus eandem domum ab eo
 duxerit repetendam. per magistrum Rodulfum. ^e4 aprilis.
- 25 32. ^fDominus mandat sculteto magistris scabinis et communitati Limpurgensi,
 quod obediant Ruloni Bünthen scabino ibidem, quem dominus ibi fecit
 officiatum suum. nihil dedit, quia vix ad preces domini se voluit
 intrmittere⁴. 7 aprilis.
33. Officiato et cellerario Confluentino, ut de theloneo ibidem faciant dari
 3 Iohanni Ilias ratione perditionum suarum 50 fl. parvos. 4 aprilis
 vel circa.
34. Dominus committit custodiam Schadecke domino Gerardo capellano ibidem
 et Iohanni Nouberach ad tempus, ita tamen quod obediant domino Io-
 hanni de Lapide intrando et exeundo ad necessitatem domini.
 35 4^a. aprilis 50.
35. Conradus de Pillich⁵ solvat vel cautionem ponat Arnoldo de Sirkis⁶ pro

a) Zusatz nach dem Datum.

b) Diese Notiz ist auf der vordern Seite mit einem Strich umzogen.

c) siti.

d) Durchstrichen.

e) Von der früheren blauen Hand, steht vor per magistrum Ro-

dulfum.

f) Fast ganz verwaschen, von der früheren Hand.

4) 1) Kramberg an der Lahn, 4i.

1350 ist im Or. Wiesbaden St. A. erhalten;

2) Gondorf an der untern Mosel, 4g.

den aus ihr entnommenen Amtsrevers des

3) ? Deidesheim in der Pfalz.

Rude Bünthe s. oben S. 209.

4) Die Ernennungsurkunde des Rude Bünthe
 zum Limpurger Amtmann vom 4. April

5) Wasserbillig an der Mosel, 9c.

6) Sirk an der Mosel, 11b.

- 40 lb. Treverensibus ratione homagii, ut idem Arnoldus permittat blada domini descendere. 8 aprilis.
36. Causa magistri *Rodulfi* de Frideberg super prepositura Wetslariensi alias commissa scolastico sancti Florini et custodi sancti Castoris ecclesiarum Confluentinarum propter eorundem commissariorum absentiam commissa est officiali Confluentino. gratis. 4 aprilis.
37. Dominus permittit, ut *Jacobus* de Balem¹ possit intrare et manere in reclusorio de *Awedris*² non exiturus sine littera curati ibidem. 13 aprilis.
38. [Bl. 4^o]. Cellerario in Novo castro³, ut solvat *Emerico* sculteto in Hammone⁴ 6 mlr. siliginis, que dominus in Treveri ab ipso *Emerico* recepit, quia non mittebantur deduci. 14 aprilis.
39. *Wilhelmo* cellerario Novicastrensi, ut credat *Richardo* de Hammone 6 mlr. bladi habita cautione de solvendis eisdem ad Novum castrum in messis L^r. 15 aprilis.
40. Data est relaxatio interdicti in ecclesia Lanstrensi superiori⁵ usque crastino *Iohannis* baptiste⁶ lati ad instantiam *Bertrandi* de Dussenauwe sub sigillo secreto in pendent, ad mandatum domini, et ad relationem dominorum *Theoderici* et *Wernheri*⁷. 16 aprilis.
41. Die 18 aprilis commissum est officium Castil super *Bliesam*⁸ *Hermanno*⁹ de *Ippelburen*⁹ sub conditionibus contentis in litteris suis.
42. Compromissio inter abbatem sancte Marie et decanum sancti Paulini Treverensis super proprietate pascuorum in Centarbre¹⁰ facta [coram] *Arnoldo* plebano sancti Gangulphi Treverensis. gratis, quia etiam alias dedit^a. 14 aprilis.
43. Officialis et cellerarius Confluentini dabant *Ottelino* famulo quondam domini *H. Crampurg* 18 fl. parvos, si *repertum fuerit*, quod dominus sibi teneatur in tanto de perditionibus. 24 aprilis.
44. *Burggravius* in *Cochlme*¹¹ dabit *Petro* *Stetzis* de *Merle*¹² in defalcationem perditionum suarum 8 mlr. bladi. 27 aprilis.
45. Item concedet presbytero in *Hambach*¹³ 2 mlr. siliginis habita cautione de solutione. 27 aprilis.
46. Cellerarius Novicastrensis dabit abbati et monasterio *Himmenrodensi* 40 mlr. siliginis, quia dominus totidem ab eis recepit in^b. 28 aprilis.

a) Zusatz nach dem Datum.

b) Noch ein weltserliches Wort, beginnt tr . .

1) ? *Baalon*, Dép. Meuse, Arr. Montmédy.8) *Blieskastel*, 12f.

2) ?

9) *Eppelborn* ö. *Lebach*, 11c.3) *Neuerburg* ö. *Wüttlich*, 6e.10) *Tarfors* ö. *Trier*, 9d. Das Compromiss wurde vermutlich vom Officialat der Trierer 40 Kurie besiegelt.4) *Das Hamm*, 6f.11) *Kochum an der Mosel*, 5f.5) *Alt-[Burg-Jung-] Linster* ö. *Luxemburg*, 9b.12) *Merl an der Mosel*, unterhalb Zell; 6f.6) *Juni* 24.7) Vgl. zum Charakter dieses Postens *Guden*.13) *Hambach dicit* ö. *Kaisersesch*, 5f.

CD. 2, 1045, 1331.

- 47. Item cellerarius Novicastroensis concedet Eberhardo de Orreo¹ famulo domini 16 mlr. siliginis recepta cautione, quod in proximis messibus 16 mlr. siliginis bone et sicce reponat in granario Bernkastel².
penultima aprilis.
- 5 48. Officiatus et cellerarius Confluentini dabunt H. Mule 200 fl. parvos dandos Gerlaco de Isemburg ratione compositionis. 2^a. maii.
- 49. Iacobo thelonario Confluentino. ut reddat Wilhelmo comiti et Everhardo fratribus de Katzenelenbogen pignora ab eis recepta, sicut retulit Iohannes de Ders. pro 16 fl.^a. si ipse Iacobus reperit, vina ipsorum fratrum deducta propria fuisse et sui clementi et sub suis periculis et expensis transmissa^b. 2^a. maii.
- 10 50. ^cNota pro clericeis et capellanis recepi 2 fl. ab Hermanno de Belle³ et Rorico Walpodone de Ulmen⁴ pro litteris feodalibus. 2^a. maii.
- 51. Iohannes filius Rossin d'Ourtoville^{d 5} est factus villicus de Wienpont⁵. dabit 10 scudatos.
- 15 52. Coletus Mignes maior in Malenpre⁶. dabit 30 scudatos.
- 53. Hennekin Hourdin de Cauirnoul maior Dengrei⁷ dabit 10 scudatos.
- 20 54. Gosset maior de Rupe⁸ dabit 30 scudatos.
- 55. Saurazin fiz Bastin maior d'Orto^{e 9} dabit 10 scudatos.
- 56. Cellerario Novicastroensi. ut concedat domino Winando capellano domini 4 mlr. siliginis habita cautione de solvendis eisdem in messibus.
3 maii.

}

Datum 2 maii L^o.
dedit litteras P. Sarra-
sin sciente dominis . .
cantore et Iohanne Gal-
lico; qui P. respondebit
de pecunia.

- 25 2a. [Bl. 5^a]. Distributum pro nuntiis a 12 martii 49^{f 10}.
- 1. Nuntio eunti ad Conradum de Remiche¹¹ cum littera domini, ut exeredat unum hominem pro captivitate *FridERICI* ^f. propter hoc dies inter dominum et ipsum *teneatur accepta fratris* ^f.
- 2. ^gSchedil ituro ad Conradum de Lussenich¹², ne aliquid disponat circa

30 a) Am Rande, nur teilweise lesirlich: De consensu dot . . . Iohannis de Kerpen 1 scudatus. . . sicut constat magistro Rodulfo. b) transmissa. c) In die Zeile eingerückt und mit einem Strich umzogen. d) Dourtoville. e) Dorto. f) Das Folgende völlig verblieben. g) Bis hierher Hand I.

1) Oeren [Trier].
2) Bernkastel an der Mosel, 7e.
35 3) Bell n. Mayen, 4f.
4) Ulmen nr. Kochem, 5e.
5) Orthorille n. Wiompont, belg. Luxemburg.
6) Malenpre, belg. Luxemburg.
7) ?
40 8) Laroche, belg. Luxemburg.
9) Ortho, belg. Luxemburg.
10) Man vergl. zum Folgenden die Statuten der Trierer und Koblenzer Kurie von 1449.
Blattau 1, 303: item nuntio seu litterarum portatori 3 hl. de miliari in latere Reni, in quo est sita Confluentia, sed ex alia parte Reni 4 hl., sed in civitate nostra Trevirensi servetur, sicut lucusque servatum est. Folgt S. 307 noch ein langer Abschnitt de nuntiis et portatoribus literarum et processuum.
11) Remich an der Mosel, 10b. Luftlinie zwischen Trier und Remich etwa 30 Kilometer.
12) Lüssenich an der Mosel, 7e.

- alienationem Celtang¹ nisi requisito domino, et ad burggravium Kilberg², ut secrete inquirat circa redditus et valorem Hillishem³, et ulterius ad *Arnoldum* de Blankenheim⁴, ne alienet Sinzfelt⁵ etc.⁶ 14 s.
3. Ottoni eunti Smidberg⁷ ad *Nicolaum*, ut inquirat de bonis wildegravii devolutis ad regem et ad dominum et Fritzonem eius fratrem, quod dominus adhuc sit paratus facere et recipere iustitiam ab ipso. 6 s. 21^a. martii.
4. Clobelouch eunti ad Mudiz in Tranrebach⁸, ut veniat Irang⁹ in vigilia pasche¹⁰, sicut concordatum est cum eo in Smideberg per amicos domini.¹¹ 4 s. 23 martii. 19
5. Anno 50. Nuntio eunti ad Baldemarum de Odinbach¹², ut se disponat ad iter, si poterit, cum aliis amicis domini versus Brabantiam. 6 s. 25 martii.
6. Nuntio ituro Bastoniam¹³ ad prepositum et Iohannem Steven super quadam dieta ibi servanda cum litteris domini; ^aad dictum domini Iohannis Gallici, qui litteras scripsit. 15 12 s.
7. ^b. . . . eunti Castil¹⁴ cum littera domini, ut officiatu comitis Gemini- pontis ibidem et ulterius ad Iohannem de Appermont, quod contra Summa 58 s. Treverenses. 20
8. Item eidem revertenti, quia quesiverit Iohannem de Appermont ad 2 leucas ultra Metim.
9. Nuntio ^cscilicet Ottoni^c ituro ad Conradum in Pilliche¹⁵, ut solvat domino *Arnoldo* de Sirkis 40 lb. Treverenses vel cautionem sibi faciat pro eisdem, ut blada domini per ipsum arrestata dearestentur. 18 d. 25 Treverenses, quia tarde circa crepusculum ecurrit. 8 aprilis.
10. Schelard eunti cum litteris domini ad prepositos Lucenburgensem et *Theonivillanum*¹⁶, ut servent diem cum ducatu Lotharingie in Marceto¹⁷ dominica iubilate¹⁸, et ut idem prepositus *Theonivillanus* non dampnificet dominum de Bulche¹⁹ durantibus treugis cum ipso²⁰. 8 s. 30 Treverenses. 49 aprilis.

a) Die Summe steht in der Vorlage vor den folgenden Worten. b) Folgen zwei Zeilen verwaschener Eintragung der ersten Hand. c) Ubergeschrieben. d) In der Vorlage das Datum vor der Summe.

1) Zeltingen an der Mosel, 7e. 10) März 27.

2) Killburg, 6c. 11) 40 km. 35

3) Hillesheim, 4d. Vgl. dazu *Dominicus, Baldewin von Lützelburg* S. 540. 12) ? Hottenbach n. Herrstein, Sf: 55 km.

4) Blankenheim n. Stadtkill, 3c. 13) Bastnach [Bastogne]; 100 km.

5) Seinsfeld, 6d. 14) Blicskastel, 12f.

6) Weglänge in der Luftlinie etwa 110 km. 15) Wasserbillig an der Mosel, 9c: 12 km.

7) Die Schmüdthurg, 8g. Weglänge Luftlinie 60 km. 16) Diedenhofen, 11.12b. 40

8) Trarbach an der Mosel, 7f. 17) Merzig an der Saar, 11d.

9) Ehraug am Ausflusse der Kill in die Mosel, 8d. 18) April 18.

19) Bolchen, Lothringen.

20) 70 km.

11. Schedil eunti Cocheme¹. ut burggravius cum officiais in Wiltich² et Bern-
castel³ observet diem, que erit feria 2 post misericordia⁴ in Encrig⁵ inter
comites Spanhemenses et illos de Arras et de Petra, et quod recepiatur
littera a Mudiz. si *compositio* cum eo fiat etc. 8 s. 10 aprilis.
- 5 12. Idem etiam muntius detulit litteras ad comitem de Virneburg et pre-
positum Xantensem. ut velint interesse diei omni adversus dominum prope
Valendir⁶, qui dies erit sabbato ante iubilate L.⁷
13. Ottoni eunti Theonivillam⁸ ad prepositum cum littera domini ad Io-
hannem de Appermout super facto Castil, clenodiis *Virdunensibus*, et terra
10 Veldenti. quod negotium idem prepositus promovebit. 8 s. Tre-
verenses. 12 aprilis.
14. Eidem revertenti ad dominum de Rupe et dictum prepositum, quod iidem
dominus et prepositus ac prepositus Luzillenburgensis debeant in domi-
nica iubilate⁹ esse Epternaci¹⁰ ad diem contra Cononem de Wilre, quia
15 prolongata est dies cum ducatu Lotharingie in Marceto^a dominica die^a.
7 s. 15 aprilis.
15. Famulis apportantibus pannum pro domino et familia de Epternaco. ^bad
iussum domini H. de Epternaco. 4 s. 20 aprilis.
16. Schelard eunti ad *Nicolaum* de Gimemich¹¹ et debenti eum querere in
20 Luzillenburg Bulingen¹² Arluno¹³ et Rulant¹⁴, quia nescitur, ubi possit
inveniri, ut veniat ad dominum. 10 s. 23 aprilis.
17. Ottoni eunti Epternacum¹⁵, ut P. Sarrasin¹⁶ statim veniat ad dominum

a) Durchstrichen.

b) Das Folgende in der Vorlage hinter Summe und Datum.

1) Köchem an der Mosel, 5f; 60 km.

25 2) Wiltich, 7c.

3) Bernkastel an der Mosel, 7c.

4) April 12.

5) Eukirch an der Mosel unterhalb Traben-
Trarbach, 7f.

30 6) Valendir am Rhein, 3h.